UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ NỘI VỤ

#SoKyHieuVanBan
V/v trả lời câu hỏi, kiến nghị của
 cử tri và Nhân dân theo đề nghị

 của UBMTTQVN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Nam

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số
7114/UBND-KGVX ngày 19/9/2024 về việc tham mưu, trả lời ý kiến cử tri và
Nhân dân quan tâm, kiến nghị tại Báo cáo số 04/BC-MTTQ-BTT ngày
16/9/2024 của Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh; Sở Nội vụ trả lời các nội
dung liên quan như sau:

1. Về hỗ trợ kinh phí đào tạo đối với CBVC Liên minh Hợp tác xã nói
riêng và các tổ chức Hội quần chúng nói chung được Đảng, Nhà nước giao
nhiệm vụ

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh, hiện nay Sở Nội vụ đã có văn
bản số 1472/SNV-VP ngày 25/9/2024 về việc kinh phí thực hiện các Nghị quyết
của HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026 và các nhiệm kỳ trước còn hiệu lực trong
năm 2025 gửi đến các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo kết quả thực hiện,
các khó khăn, bất cập và đề xuất, kiến nghị trong quá trình triển khai Nghị quyết
số 11/2023/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của HĐND tỉnh quy định mức chi tổ
chức đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức, người hoạt động không
chuyên trách trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (sau đây viết tắt là Nghị quyết số
11/2023/NQ-HĐND) và Quyết định số 2298/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 của
UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 11/2023/NQ-HĐND (gọi
tắt là Quyết định số 2298/QĐ-UBND) để báo cáo UBND tỉnh, HĐND tỉnh xem
xét, quyết định.

2. Cơ chế, chính sách tiền lương, phụ cấp cho giáo viên các huyện miền
núi

Hiện nay, giáo viên các huyện miền núi được hưởng lương (phụ cấp thâm
niên vượt khung), phụ cấp: phụ cấp khu vực, phụ cấp ưu đãi nghề, phụ cấp thâm
niên nhà giáo và một số chính sách khác theo quy định của Luật, Nghị định,
Thông tư và các văn bản hướng dẫn; đồng thời Sở Nội vụ đang tham mưu
UBND tỉnh trình HĐND tỉnh Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định
chính sách đối với viên chức giáo viên công tác ở các huyện miền núi cao tỉnh
Quảng Nam giai đoạn 2025 -2026.

Sở Nội vụ phúc đáp để Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng
Nam tổng hợp, trả lời kiến nghị của cử tri và Nhân dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Lưu: VT, CCVC.

GIÁM ĐỐC

#ChuKyLanhDao

		2024-10-15T10:34:28+0700
	Quảng Nam

		2024-10-15T10:36:46+0700
	Quảng Nam

		2024-10-15T10:36:53+0700
	Quảng Nam

		2024-10-15T10:36:54+0700
	Quảng Nam

		2024-10-15T10:36:55+0700
	Quảng Nam